
Beitragsordnung  
Tennisclub Niederwürzbach e.V. 

 

I. Aufnahmegebühren               Stand vom 29.03.2023 

Aufnahmegebühren gibt es bei uns nicht! 

 

II. Jahresbeiträge 

Familien 2 Erwachsene + x Kinder bis 17 Jahren € 245,00 

Familien 1 Erwachsener + x Kinder bis 17 Jahren € 180,00 

Erwachsene € 145,00  

Ehepartner  € 80,00  

passives Mitglied  € 25,00  

Zweitmitgliedschaft € 80,00 

Ab 18 Jahren bis Abschluss der Ausbildung € 80,00 

Kinder / Jugendliche bis 17 Jahre 

mit Mitgliedschaft eines Elternteiles € 25,00  

Kinder / Jugendliche bis 17 Jahre 

ohne Mitgliedschaft eines Elternteiles € 45,00  

 

III. Kinder-/Jugendtraining     

Sommer  € 80,00 

Winter € 135,00 

Die Gebühr der Hallennutzung wird auf die teilnehmenden Personen bzw. Gruppen 
umgelegt. 

 

IV. Gastspieler 

Die Gebühr beträgt 6,-€ pro Stunde und Person und ist vor Ort vor Spielbeginn zu leisten. 

 

V. Arbeitsstunden 

Jedes Mitglied ab vollendetem 16. Lebensjahr muss jährlich 4 Arbeitsstunden ableisten. 

Ansonsten werden pro nicht geleisteter Arbeitsstunde 15,- € berechnet. 

Ausgenommen von dieser Regelung sind Zweitmitglieder. 

 

Hinweis: 

Abbuchungstermine der Mitgliedsbeiträge für Halbjahreszahler, Jahreszahler und das Sommer-

training ist Anfang Mai, alle weiteren Beiträge Anfang Dezember. 

Die Mitgliedschaft kann jeweils nur unter Einhaltung einer vierteljährigen Kündigungsfrist zum 

Ende eines Jahres gekündigt werden. 


